

6. Otras empresas con importe de adjudicación inferior a diez millones. Importe total: 4.800.000 ptas. (28.848,58 euros).

7. Partidas declaradas desiertas:

Sevilla, 30 de julio de 2001.- El Director Gerente, Juan Carlos Castro Alvarez.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 26 de julio de 2001, de la Delegación Provincial de Almería, por la que se anuncia la adjudicación de contrato de consultoría y asistencia.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Delegación Provincial en Almería de la Consejería de Medio Ambiente hace pública la adjudicación del contrato de consultoría y asistencia que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Almería.
Dirección: Centro Residencial Oliveros, Bloque Singular, 2.ª Planta; C.P.: 04071.
Tlfno.: 95/001.28.00; Fax: 95/001.28.26.
2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
 - b) Título: Consultoría y asistencia para la dirección de obra en la ejecución de obras de planta de recuperación y compostaje de Almería.
 - c) Número de expediente: 292/2001/C/04.
 - d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 72, de 26.6.2001.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Veinticinco millones de pesetas (25.000.000 ptas.; 150.253,03 euros).
5. Adjudicación:
 - a) Fecha: 26.7.2001.
 - b) Contratista: TECOA, S.L.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: Veintiún millones quinientos mil pesetas (21.500.000 ptas. ; 129.217,60 euros).

Almería, 26 de julio de 2001.- El Delegado, Juan José Luque Ibáñez.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación del Proyecto de Adecuación de la Antigua Torre de Catalana de Gas para Centro Cívico. (Expte. 80/01).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 80/01.
Tipo de contrato: Obra Pública.
Descripción del objeto: Proyecto de Adecuación de la Antigua Torre de Catalana de Gas para Centro Cívico.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 56, de fecha 17 de mayo de 2001.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 198.869.525 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: UTE Conspeype, S.L.-Cogari, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 184.650.354 ptas. (1.109.770,98 euros).

Lo que se hace público, de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D. Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación de las obras de pavimentación de calle Puerto de Piedrafita (Expte. 112/00).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 112/00.
Tipo de contrato: Obra Pública.
Descripción del objeto: Proyecto de Pavimentación de calle Puerto de Piedrafita.
Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 54, de fecha 12 de mayo de 2001.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 40.380.847 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Compañía Auxiliar de Obras, Andaluza, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 34.800.214 ptas. (209.153,50 euros).

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D., Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación de las obras de pavimentación de los tramos finales de las calles Ancora y Puruñuela (Expte. 266/95).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 266/95.
Tipo de contrato: Obra Pública.
Descripción del objeto: Proyecto de Pavimentación de los tramos finales de las calles Ancora y Puruñuela.
Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 54, de fecha 12 de mayo de 2001.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 53.520.133 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez, Sando.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 44.421.710 ptas. (266.979,85 euros).

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D., Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación de las obras de pavimentación de calle peatonal entre Avda. Cardenal Bueno Monreal y C/ José M.^a Pemán, ASE-SU-7 (Expte. 130/00).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 130/00.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Proyecto de Pavimentación de calle peatonal entre Avda. Cardenal Bueno Monreal y C/ José M.^a Pemán, ASE-SU-7.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 49, de fecha 28 de abril de 2001.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 22.428.805 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Codesosa, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.331.711 ptas. (122.196,04 euros).

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D., Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación de la Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto de Remodelación de la travesía de la C.N. IV, tramo SE-30, Ctra. Isla Menor (Expte. 111/00).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 111/00.
Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

Descripción del objeto: Asistencia Técnica para la Redacción del Proyecto de Remodelación de la travesía C.N. IV, tramo S-30, Ctra. Isla Menor.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 49, de fecha 28 de abril de 2001.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.

Presupuesto base de licitación: 25.000.000 de ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Estudio Pereda 4, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.750.000 ptas. (124.710,01 euros).

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D., Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación del Proyecto de Impermeabilización del Forjado del Aparcamiento de Santa Justa (Expte. 84/01).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 84/01.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Proyecto de Impermeabilización del Forjado del Aparcamiento de Santa Justa.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 56, de fecha 17 de mayo de 2001.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 84.859.030 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Codesosa, S.L.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 58.977.025 ptas. (354.459,06 euros).

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000, de 26 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Secretario de la Gerencia de Urbanismo, P.D., Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo, por la que se acuerda la adjudicación del Proyecto de Modificación a Subterránea de la Instalación Eléctrica en Media Tensión en el Parque Forestal de Miraflores (Expte. 82/01).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 82/01.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Proyecto de Modificación a Subterránea de la Instalación Eléctrica en Media Tensión en el Parque Forestal de Miraflores.

Boletín oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 56, de fecha 17 de mayo de 2001.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso público.
Presupuesto base de licitación: 46.237.541 ptas.
Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2001.
Contratista: Electroamsa.